
               INSTITUTO DE ENSINO SUPERIOR FRANCISCANO – IESF 
                 Recredenciado pela Portaria do MEC 725 de 20 de julho de 2016 

 
 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O EDITAL  Nº01/2018 
 

ProSIPp 
PROJETO SOCIAL DE INTERVENÇÃO PSICOPEDAGÓGICA 

 
 

A Diretora Geral, consoante ao Art. 6, Parágrafo Único, Inciso X e XI do Regulamento do Núcleo 
Integrado de Gestão e Acompanhamento Psicopedagógico (NIGAPp) do Instituto de Ensino 
Superior Franciscano (IESF), no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 
1. Prorrogar até o dia 09 de março de 2018 o prazo para as inscrições para o ingresso 

de psicopedagogo na condição de voluntário, no Projeto Social de Intervenção Psicopedagógica 
(ProSIPp), para o semestre de 2018.1. 

2. Alterar o Cronograma de Eventos constante no item 08 do referido Edital, conforme 
apresentado abaixo: 
 

 

EVENTO DIA HORÁRIO 

Inscrições 19/02 a 09/03/2018 15h às 20h 

Lista das inscrições 
deferidas 

10 a 12/03/2018 08h às 21h 

Prova escrita 14/03/2018 16h 

Testes Psicológicos 19/ a 21/03/2018 
A partir de 16h. 
Agendado pelo 

NIGAPp 

Entrevista 23 a 26/03/2018 
A partir de 16h. 
Agendado pelo 

NIGAPp 

Resultado 28/03/2018 19h 

 
 
 
 

Paço do Lumiar, 02 de março de 2018. 
 
 

 Profª Msc. Rosangela Mendes Costa                                                
Diretora Acadêmica 

 


